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Kampania wyborcza 
i co z tego wyniknęło

Lewa, prawa - czy umiemy wybrać?

Zasad demokratycznych
wyborów musimy się
uczyć od najmłodszych lat.
I dlatego tak ważne są dla
nas wybory Samorządu
Szkolnego. W październiku
(w odróżnieniu od tych
listopadowych -:)) Ekono-
mik był areną pojedynków
poszczególnych kandyda-
tów na plakaty, hasła itp.
Odbyła się również pre-
zentacja, podczas której
kandydujący mogli przed-
stawić swój program. No i
wybraliśmy! Naszą Prze-
wodniczącą została Alek-
sandra Gawór z klasy II c,
która zdobyła 109 głosów.
Jej zastępcą będzie Klau-
dia Kuśmierz z II a, a
członkami Dawid Mierzwa
i Alicja Gałkowska z II d.

W głosowaniu brało udział
trzysta dwadzieścia sześć
osób. Wybory sprawnie
przeprowadziła powołana
wcześniej Komisja Wybor-
cza. Ale to nie koniec,
ponieważ nowa Przewod-
nicząca będzie uczestni-
czyć w wyborach do Sa-
morządu całego CKZiU.
Samorząd Szkolny Ekono-
mika zamierza kontynuo-
wać dobre tradycje naszej
szkoły. To organizacja du-
żych uroczystości (Dzień
Edukacji, 11 Listopada
etc.), ale także tych roz-
rywkowych (Halloween,
Mikołajki, wybory Miss i
Mistera Szkoły).
Samorząd Szkolny będzie
przede wszystkim walczył 
z rosnącą absencją ucz-

niów, podejmując różne
działania, celem podnie-
sienia frekwencji uczniów w
szkole. Przez cały rok
szkolny ma np. trwać
konkurs na najwyższą
frekwencję - klasową oraz
indywidualną. Ponadto
prowadzone będą akcje
charytatywne np. Góra
Grosza. Przed nimi i nami
bardzo dużo pracy,
chcielibyśmy mieć satys-
fakcję z jej wyników.

Dziękujemy "staremu" Sa-
morządowi: Angelice Wy-
derce, Adrianowi Deli,
Annie Cieślik oraz Anicie
Czyż - godnie nas repre-
zentowaliście!

Piotr Wilczyński

Rok w CKZiU

Podsumowaliśmy pierwszy
rok funkcjonowania Cen-
trum. O tym jakie były po-
czątki, o trudnościach, ale i
sukcesach usłyszeliśmy na
zorganizowanej z tej okazji
uroczystości z udziałem
władz miasta, dyrekcji,
grona pedagogicznego i
uczniów. Relacja i zdjęcia -
na stronie drugiej.  

Wydarzenia szkolne

A działo się mnóstwo!
Eventów, konkursów ...Od
Dnia Języków Obcych, po-
przez przerażające Hallo-
ween, do konkursów czy-
telniczego i recytatorskiego.
Opisujemy również praktyki
zagraniczne projektu Leo-
nardo da Vinci -strony 2 i 3. 

Na sportowo

Ekonomik sukcesami spor-
towymi swoich uczennic
stoi! O ich udziale w róż-
nych zawodach miejskich i
rejonowych piszemy na
stronie 4.
Relację z Rajdu Młodzieży
Zagłębia przedstawiamy na
tej samej stronie.
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"Dobra inwestycja - 
to inwestycja w umiejętności!"

Poszerzaliśmy kompetencje
zawodowe w Berlinie i Walencji!

10 października w budynku Technikum nr 7 odbyła się uroczystość, której celem było podsumowanie
pierwszego roku funkcjonowania Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Oprócz
nauczycieli i uczniów z trzech szkół wchodzących w skład Centrum, w tym wydarzeniu uczestniczyli
zaproszeni goście: Prezydent Miasta Sosnowca Kazimierz Górski, wiceprezydenci Agnieszka
Czechowska-Kopeć oraz Ryszard Łukawski, Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Zych,
przewodnicząca Komisji Oświaty Halina Sobańska, Naczelnik Wydziału Edukacji Piotr Wesołowski,
dyrektor Muzeum w Sosnowcu Zbigniew Studencki oraz dyrektorzy szkół sosnowieckich. Program,
który przygotował zespół teatralno-kabaretowy z Technikum nr 7 przedstawił, w formie narodzin małego
dziecka, moment powstania Centrum i pierwsze 12 miesięcy jego życia: pierwsze trudne chwile,
niepewne kroki, a potem osiągnięcia uczniów poszczgólnych szkół. Bardzo ciekawe przedstawienie,
które było nie tylko zabawne, ale i z morałem. Świętując uczniowie uczestniczyli w różnorodnych
zajęciach zawodowych, mogli przyjrzeć się z bliska specyfice zawodów, w których kształci Centrum:
smażyli regionalne racuchy, przygotowali plakaty, zakładki, powstały stroje wykonane z różnych
materiałów. Prezentacje talentów naszych uczniów sprawiły, że uroczyste obchody rocznicy CKZiU w
Sosnowcu były niezapomniane i pełne wrażeń. Pokaz zumby rozgrzał publiczność do czerwoności, a
pokaz aerobiku sportowego naszych uczennic zachwycił wszystkich zgromadzonych. Całą akademię
zakończył mój występ czyli uczennicy Ekonomika - Elizy Wietrzyńskiej. Od niedawna działam pod
pseudonimem artystycznym ELISE. Po raz pierwszy zaprezentowałam swoją twórczość szerszej
publiczności. Wykonałam swój debiutancki singiel zatytułowany "Porywam Cię". Poza ciepłym
przyjęciem przez grono rówieśników, ku mojemu zaskoczeniu uczniowie zaśpiewali ze mną refren
piosenki i bawili się przy tym znakomicie. A potem na boisku szkolnym pofrunęły balony do nieba...

Eliza Wietrzyńska

Uczniowie CKZiU Technikum nr 1 Ekonomicznego  w Sosnowcu zakończyli
staże zagraniczne w 2014 roku. Tytuł obecnego projektu  „Dobra inwestycja
- to inwestycja w umiejętności! – poszerzenie kompetencji zawodowych
poprzez praktyki zagraniczne” zmotywował wielu uczniów do uczestniczenia
w tym działaniu. Przyszli stażyści zostali bardzo dobrze przygotowani do
wyjazdu.  Aktywnie uczestniczyli w kursach językowych,  zajęciach pedago-
giczno-psychologicznych  i kulturowych. Praktykę dla ekonomistów
przygotowała w Berlinie Firma Berlink. Uczniowie kształcący się w
zawodzie  technik organizacji reklamy podnosili swoje kompetencje w
malowniczej Walencji w Hiszpanii,  a organizatorem praktyk była firma
Esmovia. 

Ostatecznie do projektu zakwalifikowało się 50 uczniów: 30 w zawodzie
technik organizacji reklamy i 20 w zawodzie technik ekonomista. 
Wspólne projekty i wyjazdy wspierają młodych ludzi w ich edukacji i roz-
woju. Są dla młodzieży dużym wyzwaniem i szansą, a tę nasi uczniowie 
potrafią wykorzystać. Odpowiedzialność, umiejętność współpracy w zes-
pole, pracowitość i zaangażowanie uczniów w realizacji powierzanych im
zadań, zostały wysoko ocenione przez  zagranicznych pracodawców i firmy
przyjmujące. Kompetencje zostały potwierdzone  otrzymanymi certyfi-
katami oraz dokumentem Europass-mobilność, które  są respektowane
przez krajową i unijną społeczność pracodawców.  W przyszłości  na pewno
znacznie ułatwią uczniom wejście na rynek pracy.

Prezentacja prac plastycznych

Fruną balony

Gotowaliśmy paellę! Poznajemy miasto

"Za nami rok, a przed nami przyszłość..." - to hasło 
obchodów rocznicy powstania CKZiU w Sosnowcu

.
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Żeromski blisko nas...
(choć musimy go poznać bardziej)

"Ojczyznę trzeba kochać i szanować..."

Dzień 
Języków Obcych

Oswoiliśmy
wampiry!

Halloween zadomowiło
się w Ekonomiku

Przy okazji Halloween biblioteka Technikum nr 7
zorganizowała konkurs czytelniczy ze znajomo-
ści sagi "Zmierzch". 44(!) pytania testowe wyma-
gały naprawdę dogłębnej znajomości faktów.
Zwyciężczynią z prawie maksymalną ilością
punktów została Sara Kamińska z naszego Eko-
nomika, II miejsce przypadło Sylwii Banaś z
Gastronomika, a III zdobyła też dla nas - Patrycja
Graboń. 
Dziewczynom - pogromczyniom wampirów -
gratulujemy!!!

W czwartek 6.11.2014 r. w Ekonomiku odbył się
bardzo spóźniony "Dzień Języków Obcych".
Chętni uczniowie przygotowali potrawy związane
z krajami europejskimi. Odbyły się również kon-
kursy: wiedzy o krajach europejskich, na logo
promujące naukę języków i na najciekawszą
prezentację multimedialną. Zwycięzcy otrzymali
ciekawe nagrody rzeczowe. Wydarzenie to
zorganizowały nasze nauczycielki języków przy
pomocy swoich uczniów.

Klaudia Wyderka

Halloween, czyli święto popularne w Stanach
Zjednoczonych, zapukało także do drzwi naszej
szkoły. Z tej okazji większość uczniów przebrała
się za przerażające stwory, demony itp.
Ekonomiści poszli nawet o krok dalej, gdyż po-
stanowili wystylizować także swoje klasy.To
wzbudziło nie lada zachwyt wśród odwiedzają-
cych je uczniów. Ponadto zorganizowano szereg
konkursów, np. na najlepszy plakat, dynię, strój
czy salę klasową. O tegorocznym Halloween w
naszej w szkole długo będzie się mówić...

Kamil Wojtasik

W związku ze 150 rocznicą urodzin Stefana Że-
romskiego 14 listopada br. odbył się w II LO w
Dąbrowie Górniczej V Zagłębiowski Konkurs
Recytatorski zatytułowany „Nasza wrażliwość
Żeromskiego”. Wzięli w nim udział uczniowie
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z Bę-
dzina, Sosnowca oraz Dąbrowy Górniczej. Nasz
Ekonomik reprezentowali: Aleksandra Gawór i
Wiktor Dąbrowski. Niestety nie udało im się zająć
punktowanych miejsc, ale zaprezentowali się
doskonale.

Paulina Kyć

Współczesny patriotyzm był motywem przewodnim uroczystości z okazji Święta Odzyskania
Niepodległości, która odbyła się 7 listopada br. w naszym Ekonomiku
Piosenka grupy Hemp Gru „Pamiętaj”  była wprowadzeniem do przedstawienia, które przypomniało
młodym ludziom drogę Naszego Kraju do wolności – dramatyczne rozbiory Polski, powstania, I wojnę
światową. Obrazy przeplatały się z dźwiękami muzyki wyrażającej rozpacz i smutek, ale również
nadzieję, radość i zwycięstwo. Ze sceny wybrzmiały słowa, skierowane do wszystkich uczestników
akademii, wypowiedziane przez Polskę, która pojawiła się na mapie po 123 latach niewoli – TO OD
WAS ZALEŻY, CZY POZOSTANĘ NA NIEJ NA ZAWSZE. Zakończenie przedstawienia stanowiły
rozważania młodych ludzi: czym dla nich jest patriotyzm w XXI wieku i co to znaczy być
współczesnym patriotą. Akademia miała pięknie wykonaną przez uczniów scenografię, której głównym
wątkiem było - Pamiętaj o tych, którzy walczyli o wolność na polu bitwy i o tych, którzy walczyli o
niepodległą Ojczyznę – słowem, piórem, muzyką, pędzlem.
Tą piękną uroczystość przygotowali uczniowie klasy II c wraz z wychowawcą panią Renatą Cyga-
nek. 
Uczniowie uczestniczący w akademii, po jej zakończeniu, stwierdzili, że dawno nie widzieli tak dobrze
przygotowanego przedstawienia, Świadczy o tym fakt, że nikt z młodych ludzi nie wyjął swoich
smartfonów czy iPadów (!).

Magdalena Komandera 
Polska w niewoli zaborców

Odzyskałam niepodległość!

Dynie i potwory...

.
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Rajdowo i sportowo w Ekonomiku

Sztafetowe Biegi
Przełajowe

Tenis stołowy to nasza
broń kobieca...

Sport Biegamy dalej!

XXXIII Rajd Młodzieży Zagłębia odbył się 16 października br. Organizatorem był sosnowiecki oddział
PTTK im. A. Janowskiego. W imprezie uczestniczyli uczniowie III LO im. B. Prusa, II LO im. E. Plater,
Zespołu Szkół Architektoniczno-Budowlanych oraz naszego Ekonomika. O godzinie ósmej uczestnicy
ruszyli autokarami do Korbielowa. Dotarli na miejsce po jedenastej – dosyć późno... Z parkingu weszli
na czerwony szlak w kierunku Hali Miziowej. Trasa wiodła z początku błotnistym traktem, potem ostro
pod górę, aby wkrótce wejść w malowniczą ścieżkę rezerwatu Pilsko. Do schroniska dotarli około
trzynastej – niestety za późno, aby wchodzić na szczyt Pilska przy niepewnej pogodzie. Zjedli zatem
gorący posiłek, a dla urozmaicenia czasu rozegrano dwa konkursy. W zakresie wiedzy turystycznej
zajęliśmy II miejsce zarówno zespołowo, jak i indywidualnie. W przeciąganiu liny, drużyna naszej
szkoły złożona z trzech chłopaków i dwóch dziewcząt nie miała żadnych szans w spotkaniu z
pięcioosobowymi drużynami męskimi. Zajęła ostatnie miejsce,.. Po wręczeniu nagród rajdowicze
wyruszyli w drogę powrotną żółtym szlakiem do Korbielowa. Nagle pogoda się załamała i lunął deszcz,
ale wkrótce wypogodziło się, więc podziwiając złotą, polską jesień, w dobrych humorach, dotarli do
parkingu, gdzie czekały autokary. Wszyscy uczestnicy tegorocznej edycji rajdu z niecierpliwością
odliczają dni do przyszłorocznego spotkania młodzieży Sosnowca. Mamy nadzieję, że wtedy w rajdzie
weźmie udział dużo więcej naszych uczniów. A my to wszystko opiszemy!

Magdalena Komandera

XXXIII Rajd Młodzieży Zagłębia Dąbrowskiego
Mieliśmy ogromną przyjemność w nim uczestniczyć!

17 października zaczęliśmy odnosić pierwsze
sukcesy sportowe w tym roku szkolnym. Wtedy
odbyły się zawody rejonowe w Sztafetowych
Biegach Przełajowych. Siedem dzielnych dziew-
czyn z Ekonomika biegnąc co tchu do mety wy-
walczyły dla naszej szkoły II miejsce. To kolejny
biegowy sukces. Gratulujemy!

30 października na środulskiej Górce Narciar-
skiej rozegrano bieg przełajowy o Puchar Pre-
zesa MSZS. Uczestniczyli w nim uczniowie sos-
nowieckich szkół. Nasze waleczne dziewczyny z
Ekonomika bardzo chciały odnieść tu sukces.
I udało się! Zajęły miejsce na podium. III miejsce
jest dla nich nagrodą za ogromny wysiłek i poś-
więcenie. Tak trzymać!

22 pażdziernika odbyły się Mistrzostwa Sos-
nowca Szkół Ponadgimnazjalnych w Tenisie
Stołowym. Dziewczęta z Ekonomika w klasy-
fikacji drużynowej zajęły II miejsce, co zapewniło
im awans do zawodów rejonowych. Chłopcy zajęli
VIII miejsce.
Rejonowe zawody rozegrano w VI LO im. J.
Korczaka w Sosnowcu. Nasze dziewczyny
toczyły zacięte pojedynki. Rezultat był dla nas
fantastyczny, zajęliśmy jako drużyna II miejsce.
Cieszymy się z każdego sportowego sukcesu, bo
to powoduje, że w czasach, gdy uczniowie
omijają wf, są tacy, którym się chce.
Zauważyliśmy, że piszemy tylko o sukcesach
damskich. Dziewczęta stanowią większość
uczniów Ekonomika, więc to naturalne. Ale mamy
również, troszkę mniej liczne, grono męskie.
Niestety, chłopcy coś ostatnio sportowo nie
błyszczą. Ale wszystko przed nimi, wszak mamy
dopiero listopad. Treningi i cięzka praca (tak jak u
dziewcząt) na pewno dadzą rezulaty. Ekonomik
jest przecież sportowym rekordzistą Guinnessa. 
To do czegoś zobowiązuje! 

Ekipa Ekonomika

I... ścięcie!

Do biegu gotowi?
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